
••••• 

fiUk 
\~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. "55" DEL 2 5 FESI 2015 

OGGETTO: atto di citazione, promosso da Titone Giuseppe / Comune di Castelvetrano 

Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. Francesco Vasile. Udienza del 21/04/2015. 

L'anno duemilafU I A4 ~ I L l il giorno [JM () a ' f ~i.{~ del mese di 6hb l OLJ 'J in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig.Avv. Felice Junior ErrantI! nella sua qualità di 

__S=-I=N=--=D=-cA=--=.cC~O~ ___ e sono rispettivamente presenti e asse;Jti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior · - Sindaco 

CALCARA Paolo - Assessore 

STUPPIA Salvatore · - Assessore 

SEIDITA Salvatore · - Assessore 

RIZZO Giuseppe · - Assessore 

MATTOZZI Matilde - Assessore 

INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 

X-

x 
x 
X 
')( 

x 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e  

alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria ;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91 > modificata con L. R. n. 30/2000 hanno  

espresso parere FAVOREVOLE.  



VISTO l'atto di citazione notificato il 05/01/2015 al Comune di Castelvetrano, in 

persona del Suo Sindaco pro tempore, ad istanza del sig. Titone Giuseppe, 

rappresentato e difeso dall ' Avv. Luigi Messina, con il quale si cita il Comune di 

Castelvetrano a comparire all'udienza del 21/04/2015, innanzi al Tribunale di Marsala, 
con invito a costituirsi ai sensi e nelle forme di legge; 

VISTA la relazione del 13/02/2015 prot. n.292/Leg . a firma dell'Avv. Francesco Vasile; 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni 
del Comune di Castelvetrano; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del 

Comune l'Avv. Francesco Vasile , Legale del Comune, per costituirsi in giudizio per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel procedimento di cui sopra ; 

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria , in quanto il 

presente atto non comporta alcun impegno di spesa ; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1) - COSTITUIRSI, nel giudizio civile pendente presso il Tribunale di Marsala, giusto 
atto di citazione notificato al Comune di Castelvetrano il 05/01/2015 ad istanza del sig . 

Titone Giuseppe, rappresentato e difeso dall' Avv. Luigi Messina. 

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, per 
rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra 

attribuendo allo stesso ogni facoltà di legge ivi compreso transigere e quietanzare, 

chiamare un terzo in causa, proporre domanda riconvenzionale ovvero appello 

incidentale, farsi sostituire ed eleggere domicilio. 

3) - DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazione 
di spesa e si potrà provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di 

eventuali missioni tramite il servizio di Economato. 

D'lchiarare con ssparata votazione unanim la presente 

del iberazione I. E.. ai sensi dell'art . 12 11° comma del­

la L. R. n. 44/91. 


